
PATENT NA CZUJNE UCHO

Bez względu na powód szczekania plan modyfikacji zachowania psa jest jeden:  ucz 
go odchodzenia na swoje legowisko (zob. film str. 19);  następnie proś domowni-
ka, aby kilka razy dziennie pukał do drzwi lub dzwonił domofonem – ty w tym czasie 
postaraj się powiązać w psiej głowie te dźwięki z czymś smakowitym (np. podrzucaj 
psu smaki, podaj mu saszetkę z jedzeniem czy nafaszerowany kong); sesję kończ, gdy 
pies jest wyraźniej spokojniejszy;  gdy pies umie już na komendę odchodzić na le-
gowisko i na nim przebywać, wysyłaj go tam na każdy dźwięk dzwonka – niech dzwo-
nek znaczy dla psa „Na miejsce”. Na posłaniu nagradzaj psa serią smakołyków.  Taki 
trening pozwoli zrozumieć psu, że dźwięki zapowiadające zbliżanie się obcego czy 
gościa nie muszą wywoływać silnych emocji i można je lekceważyć. Pamiętaj jednak: 
jeśli podczas treningu pies jest zbyt pobudzony czy przestraszony, aby usiedzieć na 
legowisku, i ignoruje przysmaki, by biegać i szczekać – nie denerwuj się na niego. Naj-
wyraźniej nie jest jeszcze gotowy na takie wyzwania. Pomóż mu: rozrzuć jedzenie po 
podłodze, by się skupił, lub zamknij w przysłoniętej kocem klatce ze smakołykiem, aby 
się wyciszył. Jeśli nie masz klatki, weź psa na smycz i wyprowadź do innego pokoju, 
i tam daj mu jedzenie, aby miał zajęcie. 

Domownicy na ogół wracają do domu o określonej porze – wykorzystaj rutynę bliskich 
i bądź gotowy na trening, gdy tylko zabrzmi dzwonek. Odwrażliwianie psa bywa trudne 
– im częściej będziesz z nim ćwiczyć, tym szybciej osiągniecie pożądane efekty. P
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z tych dwóch form nagrody bardziej zachęca do treningu? Jeśli to drugie, gdy 
zadzwoni dzwonek, daj psu ukochany przedmiot, a nawet pobaw się nim chwi-
lę, aby zwiększyć jego atrakcyjność. Po kilku tygodniach ćwiczeń być może na 
dźwięk dzwonka pies sam weźmie zabawkę, aby pomóc sobie w rozładowaniu 
napięcia. Zawsze kończ sesję rozluźniającym psa wyjadaniem przysmaków 
z konga lub z maty węchowej (zob. str. 63).

JAK JESZCZE MOŻESZ POMÓC PSU? 

1918

Jeśli nie możesz liczyć na niczyją pomoc, nagraj pobudzające psa dźwięki 
(pukanie i dzwonek do drzwi, burzę) na komórkę – gdy będziesz mieć czas 
na trening, odtwarzaj te odgłosy, najlepiej kilka razy dziennie. Pamiętaj: pies 
również powinien być gotowy do ćwiczeń – musi być rozluźniony, by mógł 
podczas sesji zjadać przysmaki. Stopniowo możesz zwiększać głośność nagrania.

Zobacz film: jak odsyłać psa na miejsce oraz nauczyć go 
pozostawania na legowisku. 
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